
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 11° SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE 

TURISMO CULTURA E SPORT  

 N. 11557722  REG GENERALE  DEL 02/07/2024 

 N. 7744  REG SERVIZIO              DEL 02/07/2024 

 
OGGETTO: 

11° SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE, TURISMO, CULTURA E SPORT - EVENTI 
DEL MESE DI LUGLIO - ADEMPIMENTI NECESSARI ALLO SVOLGIMENTO - 
SECONDA TRANCHE - IMPEGNO DI SPESA           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI l'art. 107 e l'art. 109, 2° comma, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.), sulle funzioni 
e responsabilità della dirigenza, in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono 
attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall'organo politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l'assunzione di impegni di spesa; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 6 del 29/02/2024 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di 
cui ai commi 2 e 3 dell’articolo 107 del Decreto legislativo N. 267/2000 e attesa quindi la propria 
competenza in ordine all’adozione del presente atto; 

RITENUTA la legittimazione dell’assunzione del presente atto da parte della sottoscritta; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 110 del 18 giugno 2024 con la quale 
questa Amministrazione Comunale ha incaricato la sottoscritta a dar corso a tutti gli 
adempimenti necessari per la realizzazione e per l’organizzazione degli eventi in programma nel 
mese di luglio e agosto 2024;  

PRESO ATTO che le proposte esaminate sono state inserite nel calendario delle manifestazioni 

di luglio 2024 e che quindi, nello specifico, si programmano i seguenti eventi: 

 la fornitura del materiale per le premiazioni dei gruppi mascherati partecipanti alla sfilata in 
occasione del Carnevale Estivo (20 luglio 2024 – Lungomare e Piazza Tiziano Chierotti) a 
cura della ditta Stampatutto di Taggia al costo di €. 300,00 IVA compresa; 

 il servizio di pulizia dell’Anfiteatro del Castello – pulizia dei servizi igienici e del pavimento 

antistante all’entrata di essi a cura della ditta Delta Mizar di Camporosso al costo di € 35,00 

(trentacinque/00) oltre IVA per un totale pari ad €. 42,70 in occasione dello svolgimento dello 

spettacolo teatrale del 12 luglio 2024 – “Hic et nunc Teatro” di Giorgia Brusco; 

 l’acquisto di n. 4.000 lumini galleggianti biodegradabili da consegnare ai titolari degli 

stabilimenti balneari in occasione della serata di domenica 28 luglio 2024 “Festeggiamenti in 

onore di Sant’Erasmo”, a cura dalla cereria di Roberto Perasso al costo pari ad €. 0,47 + IVA 

cadauno per un totale pari ad €. 2.293,60 IVA inclusa; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che l’importo complessivo contrattuale dei servizi e fornitura sopra specificati è 
inferiore ad 140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma 
all’affidamento dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art.  50 comma 
1 lett b) del D.Lgs. n. 36/2023 mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione, in quanto formale accettazione del preventivo, è 
vincolante a tutti gli effetti tra le parti contraenti e pertanto costituisce obbligazione 
giuridicamente perfezionata anche ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.118/2011; 

RITENUTO pertanto di poter procedere ad impegnare la somma totale di €. 2.636,30 IVA 
compresa sui competenti capitoli del bilancio di previsione triennale 2024-2026, esercizio 2024, 
come dettagliatamente indicato nel prospetto redatto in calce al presente provvedimento; 

VISTO il Bilancio di previsione triennale 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n° 19 del 24/04/2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 (T.U.E.L.); 

D E T E R M I N A 

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
DI APPROVARE tutti gli adempimenti necessari per la realizzazione e per l’organizzazione degli 
eventi in programma nel mese di luglio come meglio dettagliati in premessa; 
 
DI IMPEGNARE a tal fine la somma totale di €. 2.636,30 di cui €. 721,30 di IVA al 22% per 
l’intervento in oggetto sui competenti capitoli del bilancio di previsione triennale 2024/2026 – 
esercizio 2024 come dettagliatamente indicato nel prospetto redatto in calce al presente 
provvedimento; 

DI IMPUTARE la somma totale di €. 2.636,30 di cui €. 721,30 di IVA al 22% per l’intervento in 
oggetto sui competenti capitoli del bilancio di previsione triennale 2024/2026 – esercizio 2024 
come dettagliatamente indicato nel prospetto redatto in calce al presente provvedimento; 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Ragioneria per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro generale conservato 

presso la Segreteria Generale. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Elena Bedino                          
documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005 

 
SERVIZIO RAGIONERIA 

capitolo denominazione 
codice 

articolo 
esercizio     

cod. 
credit. 

Ragione sociale CIG P/I/IP 
anno 

esigibilità 
importo di cui IVA  n° imp. 

2660/7/1 
Manifestazioni 

turistiche – Acquisto 
beni 

07.01.1 2024     

8133 CERERIA PERASSO 
ROBERTO 

 
B25825CFBF I 2024 

€. 2293,60 
€. 413,60  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4420/4/1 
Organizzazione 
fiere, esposizioni e 
simili - Beni 

14.02.1 2024   

 

 

cod. 
credit. 

Ragione sociale CIG P/I/IP 
anno 

esigibilità 
importo di cui IVA  n° imp. 

 
6410 

STAMPATUTTO DI 
CAVICCHIA DAVIDE 

 
B258927AD2 

 

 
I 

 
2024 €. 390,00 

 
  

2120/2/1 

Attività di 
promozione 
culturale – 
Prestazione di 
servizi 

05.02.1 
 

  

 

 

cod. 
credit. 

Ragione sociale CIG P/I/IP 
anno 

esigibilità 
importo di cui IVA  n° imp. 

5616 DELTA MIZAR 
COOP. SOC. ONLUS 

SCARL 

B2585553C2 I 2024 €. 42,70 €. 7,70  

 


